Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 9 «Центр образования»

городского округа Октябрьск Самарской области

___________________________________________________________________________________________
г. Октябрьск, пер. Железнодорожный,  11-А                                                                                                                                    тел.  2-25-84

ПРИКАЗ

«11»  января 2022г.                                                                                                             № 66/б

«О бракеражной комиссии по организации контроля за приготовлением пищи в

СП «Детский сад № 9»

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9г.о. Октябрьск, в

исполнении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 по

организации работы в ОО в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательной организации и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по организации контроля за приготовлением пищи, в

составе:

Председатель комиссии – Калентьева Г.П., руководитель СП

Члены комиссии - Дегтярева В.Н. - старшая медицинская сестра;

                                Щербакова Т.В. - председатель профсоюза;

                                Дубова Е.В. – музыкальный руководитель;

                                Полыгалина Е.А. – родитель.

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии.

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии.

4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовления пищи.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя структурного

подразделения  Калентьеву Г.П.

6. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                                Л.Г. Белешина